



Kopdziedāšanas stundas, kamēr mācāties mājās

Publicēts: 18.01.2021.

Jaunatnes dziesmu un deju svētki

Mācību gads



KOPDZIEDĀŠANA

Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki aicina šobrīd būt atbildīgiem, turpinot dziedāt un dejot mājās, lai tad, kad atkal varēsīm droši tikties, mūsu kopīgās dziesmas un dejas priecētu ikvienu vēl krāšņāk un skaļāk! Interneta vietnē www.tavaklase.lv jau tagad skolēniem ir pieejami ārkārtējās situācijās laikā pavasarī filmētie video materiāli. Tā ir pilnveidota pieejamo mācību stundu ērtai meklēšanai un izmantošanai.

Dziesmu svētki "Mana dziesma"

Pirmā izglītojošā TV kanāla "Tava klase" kopdziedāšana notika kopā ar XII Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku koru koncerta "Dziesmubērns" māksliniecisko vadītāju Edgaru Vītolu un solistu Renāru Kauperu. Tika izdziedāta kāda visiem ļoti iemīļota dziesma.

Nodarbība pieejama [šeit](#).

Dziesmu svētki: „Aicinājums”

Šajā kopsdziedāšanas nodarbībā tiek izdziedāta dziesma "Aicinājums", komponista Raimonda Paula komponēta dziesma ar Aspazijas tekstu.

Vai zināji, ka šo dziesmu komponists Raimonds Pauls uzrakstīja jau vairāk nekā pirms 30 gadiem? Un, ka šo dziesmu Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos izpildīs pirmo reizi, tieši 2021.gada Svētkos?

Skaties nodarbību, dziedī līdzi un uzzini, kādas atmiņas par šo dziesmu ir XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku virsdiriģentam Mārtiņam Klišanam! Nodarbību iespējams noskatīties [šeit](#).

Dziesmu svētki: „TICI SEV”

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku repertuāra dziesma "Tici sev" kopā ar ļoti īpašu kompāniju: dziesmas autoru Uldi Marhileviču un Dziesmu un deju svētku mākslinieciskās padomes vadītāju un Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku virsdiriģentu Romānu Vanagu. Video intervijā ar mums kopā bija arī otrs "Tici sev" autors – Guntars Račs.

Nodarbība pieejama [šeit](#).

Kora dziedāšanas stunda, Andra Kontauta dziesma „Saulīt’ gāja vakarā kā uguņa dzirkstelīte”

Kora dziedāšanas stunda kopā ar Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas akadēmijas topošajām mūzikas skolotājām Joannu un Annu.

Lai Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku repertuārs neaizmirstos, tas visu laiku jāatkārto! Tāpēc šajā kopsdziedāšanas stundā tiek atkārtota Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku kora repertuāra dziesma – Andra Kontauta dziesma "Saulīt' gāja vakarā kā uguņa dzirkstelīte".

Video iespējams arī noskatīties sveicienu no dziesmas komponista Andra Kontauta! Nodarbība pieejama [šeit](#).

Dziesmu svētki: „Kalniem pāri”, „Tavs karogs”

Kopsdziedāšana kopā ar Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku virsdiriģentu Edgaru Vītolu un mūziķi Jāni Aišpuru.

Atkārtojām Jāņa Aišpura dziesmu "Kalniem pāri", kas tika dziedāta 2015.gada Svētkos un Jāņa Aišpura un Renāra Kaupera dziesmu "Tavs karogs", kas tiks dziedāta 2021.gada Svētkos! Kā arī uzzinājām, kādas atmiņas ar šīm dziesmām ir abiem šīs stundas vadītājiem un Renāram Kauperam!

Nodarbība pieejama [šeit](#).

Dziesmu svētku repertuārs: „Pepijas dziesma” („Es gribu kā bērns vēl just”)

Kopsdziedāšanā kopā ar skolotāju Lauru Tālbergu, pedagogu Didzi Stosti un skolnieci Emīliju pilnveidojām un nostiprinājām vokālās prasmes, dziedot "Pepijas dziesmu" ("Es gribu kā bērns vēl just", kas iekļauta arī XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku kora koncerta "Dziesmubērns" repertuārā.

Kopdziedāšanai attālināti pievienojās arī dziesmas autors – Arnis Mednis!

Nodarbība pieejama [šeit](#).

Dziesmubērns

Kopdziedāšanā kopā ar skolotāju Daci Kravali un viesi Kārli Taubi apguvām latviešu tautasdziesmu “Kas kaitēja nedzīvot” un apsriedām paaudžu kopdziedāšanas un Dziesmu svētku tematiku.

Nodarbība pieejama [šeit](#).

Ceļā uz skolēnu dziesmu svētkiem! „Novij man, māmuliņa”: Zigmara Liepiņa mūzika, latviešu tautasdziesmas teksts

Kora “Via Stella” diriģente Liene Batņa un koristes Elizabete un Laura kopdziedāšanā parādīja, kā noris klasiska kora nodarbība, un kopīgi izdziedājām arī dziesmu no XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku kora koncerta repertuāra: “Novij man, māmuliņa” (Zigmara Liepiņa mūzika, latviešu tautasdziesmas teksts).

Nodarbība pieejama [šeit](#).

Dziesmu svētki – R.Pauls “Tu esi”, “Dziedāt visai pasaulei”

Aizvadīta arī ļoti enerģiska kopdziedāšana kopā ar XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku kora koncerta māksliniecisko vadītāju un virsdiriģentu Edgaru Vītolu un topošajiem mūzikas skolotājiem Laumu Eglīti un Kārli Taubi.

Nodarbība skatāma [šeit](#).

Projekts Tava klase tika radīts 2020. gada pavasarī, lai atbalstītu skolēnu attālināto mācīšanos valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā, sākoties Covid-19 izplatībai. Šajā laikā mācības klātienē visās izglītības iestādēs Latvijā tika pārtrauktas, un skolām bija jānodrošina mācības attālināti.

<https://www.visc.gov.lv/lv/jaunums/kopdziedasanas-stundas-kamer-macamies-majas>